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Rada Miejska w Sztumie 

RADNI Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr XI.2024 

 z obard XI sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z  dnia 18 grudnia 2024 roku  

 

 

XI sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 18 grudnia 2024 

Miejsce posiedzenia: w sali czekoladowej Sztumskiego Centrum Kultury 

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz.  tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Ryszard Antoniuk 

3. Danuta Barańska 

4. Agnieszka Borowska 

5. Wojciech Dobrzyński 

6. Waldemar Fierek 

7. Krzysztof Garbowski 

8. Jarosław Kazimierowicz 

9. Sławomir Lipski 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Sławomir Sidorowicz 

13. Piotr Siebert 

14. Piotr Spiżewski 

15. Krystian Zdziennicki 

  

Ad pkt 1  Otwarcia   obrad XI sesji dokonał Przewodniczący Rady Waldemar Fierek. 

Przywitał wszytkich przybyłch na sesję 

1) Bartosza Mazerskiego, Burmistrza Miasta i Gminy  

2) Adama Kaszubskiego, zastępca Burmistrza 

3) Danutę Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy Sztum,  

4) Annę Zawadkę, Sekretarz Miasta i Gminy 

5) Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna, kierownika Referatu Inwestycji i Majątku 

6) Miłosza Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

7) Katarzynę Krzyżykowską, dyrektora miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty 

8) Teresę Bieniek, zastępcę dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
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9) zaproszonych gości- pana Wacława Bieleckiego, Pana Jerzego Wesołowskiego, 

nagrodzonych sportowców i działaczy sportowych  

10) Sołtysów, szczególnie sołtysów nowo wybranych 

11) Radnych 

12) Wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek skierował do zebarnych informacje o nastepujacej 

treści: 

Szanowni Państwo: Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie 

Państwo zgodę na przetwarzanie   i upublicznianie swojego wizerunku i danych osobowych. 

Ad pkt 2  Uroczyste ślubowanie radnego Wojciecha Dobrzyńskiego wybranego w okręgu 

wyborczym nr 15  w wyborach w dniu 08 grudnia 2024r. 

ad 2.1) Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  udzielił głosu Małgorzacie Surdyka, 

przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, która przedstawiła protokół z wyborów 

przeprowadzonych w dniu 08 grudnia 2024 roku – protokół stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego prototkołu 

ad 2.2) Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Małgorzata Surdyka  wręczyła 

Wojciechowi Dobrzyńskiemu  zaświadczenie o wyborze na radnego do Rady Miejskiej w 

Sztumie 

ad 2.3) złożenie ślubowanie przez radnego 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poprosił wszystkich o powstanie  w celu złożenia 

ślubowania przez radnego Wojciecha Dobrzyńskiego  

Wojciech Dobrzyński  głośno odczytał rotę ślubowania w brzmieniu następującym "Wierny 

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej 

mieszkańców". 

Po odczytaniu roty ślubowania dodał  „ślubuję”  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował, że od tej pory Wojciech Dobrzyński  

sprawuje mandat radnego. Złożył gratulucje  życząc radnemu zadowolenia i satysfakcji z 

pełnionej funkcji radnego.  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  stwierdził prawomocność obrad sesji, gdyż na 15- 

osobowy skład Rady M,iejskiej w obradach udział brali wszyscy radni-15 osób.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  

Lista obecności sołtysów stanwoi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu 
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Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu 

Ad pkt 3 Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych  zmian do porządku 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek   przedstawiał proponowany porządek obrad, który 

radni otrzymali drogą elektroniczną w programie eSesja wraz z projektami uchwał będącymi 

przedmiotem obrad sesji : 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 
1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Uroczyste ślubowanie radnego Wojciecha Dobrzyńskiego wybranego w okręgu wyborczym nr 15  

w wyborach w dniu 08 grudnia2024r.: 

1) protokół z wyborów przeprowadzonych w dniu 08 grudnia 2024 roku przedstawi Małgorzata 

Surdyka, przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 

2) wręczenie zaświadczenie o wyborze na radnego do Rady Miejskiej w Sztumie 

3) złożenie ślubowanie przez radnego 

4. Część uroczysta sesji:  

1) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy nagród dla działaczy kultury 

2) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy nagród  za szczególne osiągnięciua 

sportowe 

5. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr X.2024 z 27 listopada 2024 roku. Protokół  wyłożony 

do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w  programie eSesja. 

6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 2025 roku na sfinansowanie wypłaty 

odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu Sztumskiego grunty pod realizację zadania 

publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy zmodernizowanej stacji kolejowej PKP 

w Sztumie obejmującego swoim zakresem między innymi drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica 

Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego”- przedstawi Agnieszka Łuniewska- 

Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

2) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2025-2037: 

a) przedstawienie projektu uchwały-- przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy  

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Sztum na lata 2025-2037 – przedstawi Danuta Wiatrowska  

c)  przegłosowanie uchwały 

3) przyjęcia uchwały budżetowej dla Gminy Sztum na 2025 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Bartosza Mazerskiego, 

b) projekt uchwały budżetowej – przedstawi   Danuta Wiatrowska, 

c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej– przedstawi Danuta Wiatrowska, 

d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu – przedstawią przewodniczący Komisji 

Rady Miejskiej w Sztumie, 

e) dyskusja, 

f) przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2025 

4) zmian w budżecie gminy na rok 2024 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2024- 2027 

6) zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia   

       warunków dopuszczalności pomocy publicznej- pkt 7/4- 6 przedstawi Danuta Wiatrowska 

7) wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania, wysokości  
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      stawek oraz terminu i sposobu płatności opłaty 

8) uchylenia Uchwały nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 października  

       2024 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od  

        nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia  

        inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

9) zmiany uchwały nr X.69.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 listopada 2024r. w  

sprawie zmiany uchwały nr LXVII.588.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 marca 

2024 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje na terenie Miasta i Gminy Sztum w ramach pomocy de 

minimis- pkt 7/7 -9 przedstawi Małgorzta Surdyka,   kierownik Referatu Podatkowego  

10) ustalenia wysokości zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum- 
przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

11) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 140, położona w 

obrębie 3 miasta Sztum 

12) przyjęcia „Sztumskiego programu restrukturyzacji zadłużenia użytkowników lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sztum w latach 2025-2030” – pkt 

7/11 i 12 przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku  
13) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Sztum na lata  

       2025- 2027  
14) zmiany uchwały nr XLII.384.2022 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 czerwca 2022r., w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022- 2025- 
pkt 7/13 i 14 przedstawi Teresa Bieniek, zastepca dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej 

15) zmiany uchwały nr II.6.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 15 maja 2024 roku dotyczącej 

powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji- 

przedstawi Waldemar Fierek, przewodniczący Rady Miejskiej 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach  i udzielonych odpowiedziach. 

9. Zakończenie obrad. 

- w zaiązku z brakiem zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji 

powyższego porządku obrad stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 4. Część uroczysta sesji: Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował, że 

na dzisiejszą sesję zaproszeni został wyróżnieni i nagrodzeni przez Burmistrza działacze  

kultury   Pan Wacław Bielecki i   Pan Jerzy Wesołowski  

ad 4.1) Burmistrz Bartosz Mazerski zaprezentował zasługi Pana Wacława Bieleckiegi i Pana 

Jezrego Wesołowskiego w dziedzinie kultury i wręczył przez  listy gratulacyjne i nagrody. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek złożył gratulacje i wręczył po okolicznościowej 

róży. Zebrani oklaskami pogratulowali działaczom kultury wyróżnienia. Głos zabrali 

nagrodzeni Panowie: Wacław Bielecki i Jerzy Wesołowki  

 ad 4.2)  w dalszej części uroczystej sesji Burmistrz Bartosz Mazerski wręczył nagrody za 

szczególne osiągnięcia sportowe niżej wymienionym sportowcom i działaczom sportowym: 

1. Lekkoatletycznemu Klubowi Sportowemu Zantyr 

a) Ryszardowi Mazerskiemu – Prezesowi Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Zantyr 

b) Adamowi Szpalerskiemu – Trenerowi Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Zantyr 
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c) Sewerynowi Jażdżewskiemu – Trenerowi Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Zantyr 

d) Zygmuntowi Słupeckiemu – Działaczowi sportowemu Lekkoatletycznego Klubu 

Sportowego Zantyr 

e) Bożenie i Jackowi Grabowskim – Działaczom sportowym Lekkoatletycznego Klubu 

Sportowego Zantyr 

 

Zawodnikom: 

f) Beacie Niemyjskiej 

g) Agacie Machnikowskiej  

h) Alicji Barańskiej 

i) Mai Wojtysiak 

j) Nikodemowi Wiśniewskiemu 

k) Nikodemowi Kwiatkowskiemu 

 

2. Klubowi Sportowemu Victoria 

a) Stanisławowi Kuczyńskiemu – Prezesowi Klubu Sportowego Victoria 

b) Henrykowi Frąckowiakowi – Działaczowi i wieloletniemu społecznikowi Klubu 

Sportowego Victoria 

 

Zawodnikom: 

c) Heorhi Kamarou (Jerzemu Kamarov) 

d) Yaroslav Vysotskyi (Jarosławowi Wysockiemu)  

 

3. Prezesom Klubów: 

a) Piotrowi Ciesielskiemu – Prezesowi Uczniowskiego Klubu Sportowego Sokolik 

b) Grzegorzowi Niewdanie – Prezesowi Kolarskiego Ludowego Klubu Sportowego Lider 

c) Wojciechowi Stępniowi – Prezesowi Klubu Sportowego Czernin 

d) Andrzejowi Sałkowi – Prezesowi Ludowego Klubu Sportowego Postolin 

e) Krzysztofowi Trzasce – Prezesowi Klubu Piłkarskiego Olimpia Sztum 

f) Pawłowi Mirkowi – Prezesowi Klubu Piłkarskiego Ruch Gościszewo  

g) Michałowi Hadrysiakowi – Prezesowi Akademii Młodego Piłkarza Sztum 

 

4. Trenerom sportowym: 

a) Sławomirowi Kordzie – Trenerowi Klubu Sportowego Czernin 

b) Sławomirowi Sidorowiczowi – Trenerowi Klubu Sportowego Czernin 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek wyżejwymienionym wręczył po okoliocznościowej 

róży i złożył gratulacje. 

Ad pkt 5  Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że protokół nr X.2024 z 27 

listopada 2024 roku  wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w  

programie eSesja. Radni zapoznali się z treścia protokołu- uwag nie zgłosili i protokół 

podpisali 
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Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu przez Radę protokołu nr 

X.2024 z 27 listopada 2024 roku  . 

Ad pkt 6  Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej została udostępniono radnym drogą elektroniczną w programie e-Sesja; 

- Przewodniczący Rady Waldemar Firek stwierdził o przyjęciu do wiadomości informacji z 

okresu międzysesyjnego. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protkołu 

 Ad pkt 7 Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

ad 7.1) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 

2025 roku na sfinansowanie wypłaty odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu Sztumskiego 

grunty pod realizację zadania publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy 

zmodernizowanej stacji kolejowej PKP w Sztumie obejmującego swoim zakresem między 

innymi drogi powiatowe tj. nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. 

Żeromskiego”(uchwała nr XI.74.2024)przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Majątku ionformując o pozytywnej opinii resortowych 

Komisji Rady Miejskiej-  Komsiji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa i Komisji 

Finansów Puiblicznych i Rozwoju 

 Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w 2025 roku na sfinansowanie 

wypłaty odszkodowań za przejęte na rzecz Powiatu Sztumskiego grunty pod realizację 

zadania publicznego pn.: Utworzenie węzła integracyjnego przy zmodernizowanej stacji 

kolejowej PKP w Sztumie obejmującego swoim zakresem między innymi drogi powiatowe tj. 

nr 3169G – ulica Reja, nr 3168G – ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego” 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.74.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 
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ad 7.2) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2025-2037: 

 a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum 

na lata 2025-2037 (uchwała nr XI.75.2024)  przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik 

Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: 

Komisji Wsi, Gospodarki Kominalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  

b) Przewodniczący Rady Waldemar Fierek otworzył dyskusję 

– nie było głosów w dyskusji  

c) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Sztum na lata 2025-2037  przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

d) Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2025-2037 

Głosowano w sprawie: 

przegłosowanie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na dla 

Gminy Sztum na lata 2025- 2037 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.75.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

ad 7.3) procedowanie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej dla Gminy Sztum na 

2025 rok: 

a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Bartosza Mazerskiego 

b) projekt uchwały w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej dla Gminy Sztum na 2025 rok 

(uchwała nr XI.76.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 
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d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu przedstawili przewodniczący Komisji 

Rady Miejskiej w Sztumie; 

- opinię Komisji Wsi, Gospodarki Komunalenj i Bezpieczeństwa- przedstawił Piotr Siebert- 

Przewodniczący komisji 

-  opinię Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych- przedstawiła  Agnieszka 

Borowska- Przewodnicząca komisji 

- opinię Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju- przedstawił Sławomir Sidorowicz- 

Przewodniczący komisji 

e) dyskusja – radny Krystian Zdziennicki zwrócił uwagę na pozytywne aspekty kredytowania 

inwestycji gminnych, na któe pozyskano dofinansowanie  

f) Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie  

przyjęcia uchwały budżetowej dla Gminy Sztum na 2025 rok:  

Głosowano w sprawie: 

przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.76.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu 

ad 7.9)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 (uchwała nr 

XI.77.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o  opinii 

resortowej Komijsi Rady Miejskiej-  Komsiji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 Głosowano w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.77.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 10  

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Sztum na lata 2024- 2027 (uchwała nr XI.78.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta i Gminy informując o  opinii resortowej Komijsi Rady Miejskiej-  Komsiji 

Finansów Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2024- 2027 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.78.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 11  

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.6) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz 

określenia  warunków dopuszczalności pomocy publicznej (uchwała nr XI.79.2024)  

przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii 

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Kominalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju   

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w         

spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia          

warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.79.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu 

 

dd 7.7) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia 

zasad jej ustalania, wysokości stawek oraz terminu i sposobu płatności opłaty (uchwałą nr 

XI.80.2024) przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. Podatkowych 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Kominalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju   

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenia zasad jej ustalania, wysokości         

stawek oraz terminu i sposobu płatności opłaty 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Spiżewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (4) 

Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XI.80.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu 
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ad 7.8) projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w 

Sztumie z dnia 30 października  2024 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych 

podatku od  nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia  inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso  (uchwała nr XI.81.2024) 

przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. Podatkowych informując o 

pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Kominalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i Komisji 

Finansów Publicznych i Rozwoju   

 Głosowano w sprawie: 

w sprawie uchylenia Uchwały nr IX.59.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 

października   2024 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od  

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wyznaczenia  

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir 

Sidorowicz, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (5) 

Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski 

- Uchwała nr XI.81.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 14 

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.9) zmiany uchwały nr X.69.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 listopada 2024r. w  

sprawie zmiany uchwały nr LXVII.588.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 marca 2024 

r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe 

inwestycje na terenie Miasta i Gminy Sztum w ramach pomocy de minimis (uchwała nr 

XI.82.2024) przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. Podatkowych 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Kominalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju    

Głosowano w sprawie: 
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zmiany uchwały nr X.69.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 listopada 2024r. w  

sprawie zmiany uchwały nr LXVII.588.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 marca 2024 

r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe 

inwestycje na terenie Miasta i Gminy Sztum w ramach pomocy de minimis 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.82.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu 

  

ad 7.10) projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości zasad przyznawania diet dla 

sołtysów z terenu Gminy Sztum (uchwała nr XI.83.2024) przedstawił Miłosz Gutjar, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii 

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Kominalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju    

Głosowano w sprawie: 

ustalenia wysokości zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (3) 

Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska 

Przeprowadzono reasumpcję głosowania z uwagi na przypadkowe oddanie głosu przez Piotra 

Sieberta - sołtysa 
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Głosowano w sprawie: 

ustalenia wysokości zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (4) 

Ryszard Antoniuk, Jarosław Kazimierowicz, Iwona Ruszkowska, Piotr Siebert 

- Uchwała nr XI.83.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 16 

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.11) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 140, położona w obrębie 3 miasta Sztum (uchwała nr XI.84.2024) przedstawiła 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku inforując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki  

Komunalnej i Bezpieczeństwa  

 Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 140, położona w obrębie 3 

miasta Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 
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-Uchwała nr XI.84.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu 

 

ad 7.12) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Sztumskiego programu restrukturyzacji 

zadłużenia użytkowników lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sztum w latach 2025-2030”  (uchwała nr XI.85.2024) przedstawiła  Agnieszka Łuniewska- 

Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Kominalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju    

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia „Sztumskiego programu restrukturyzacji zadłużenia użytkowników lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sztum w latach 2025-2030”  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

- Uchwała nr XI.85.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 18 

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.13) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Mieście i Gminie Sztum na lata  2025- 2027 (uchwała nr XI.86.2024) przedstawiała Teresa 

Bieniek, zastepca dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie 

informując o pozytywneju opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych 

 Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Sztum na lata  2025- 

2027 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

 - Uchwała nr XI.86.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 19 

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.14) zmiany uchwały nr XLII.384.2022 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 czerwca 

2022r., w sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022- 

2025 (uchwałą nr XI.87.2024) przedstawiła Teresa Bieniek, zastępca  dyrektora Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej informując o pozytywneju opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr XLII.384.2022 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 czerwca 2022r., w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

  - Uchwała nr XI.87.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 20 

do niniejszego protokołu 

 

ad 7.15) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II.6.2024 Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 15 maja 2024 roku dotyczącej powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie  

 

 



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

16 | S t r o n a  
 

 

oraz Przewodniczących Komisji (uchwała nr XI.88.2024) przedstawił Waldemar Fierek, 

przewodniczący Rady 

 Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały nr II.6.2024 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 15 maja 2024 roku dotyczącej 

powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

   - Uchwała nr XI.88.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanwoi załącznik nr 21 

do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 8  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach  i udzielonych odpowiedziach. 

 W okresie międzysesyjnym radni nie zgłosili interpelacji, zapytań i wniosków 

1) w okresie sprawozdawczym wpłynął wniosek Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 

Reja 37 w Sztumie w sprawie realizowanej inwestycji. W tej sprawie odbyłam spotkanie 

z Burmistrzem i  panią kierownik Referatu Inwestycji i Majątku – ustalono, że 

wnioskodawcy pisma zostanie udzielona odpowiedź przez panią Kierownik Referatu 

Inwestycji i Majatku 

2) w poprzedniej informacji z okresu międzysesyjnego nie przekazałem  informacji pani 

sołtys sołectwa Zajezierze w sprawie sprzeciwu do planowanej budowy linii kolejowej 

CPK- pismo do wglądu w Biurze Rady  

3) W minionym okresie na moje ręce wpłynął wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 

w Sztumie z prośbą o dofinansowanie transportu uczniów na wyjazd do Uniwersytetu 

Morskiego w Gdyni.  Na ten cel przeznaczyłam z Funduszu Rady 200 zł. 

 

Ad pkt 9   Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował,  że nastąpna XII sesja odbędzie się 

30 grudnia 2024 roku o godz. 14:00. 
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Sesja będzie poprzedzona wspólnym posiedzeniem resortowych Komisji Rady Miejskiej- 

posiedzenie wspólnych komisjisji zaplanowano na godz. 13:30.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XI sesji Przewodniczacy Rady zamknął 

obrady dziękując za udział oraz złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia życząc spokojnych i rodzinnych świąt oraz szcześkuwego Nowego 2025 roku 

  

 

Protokół sporządziła:                                                                                    Pprzewodniczący                                                        

Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                                /-/ Waldemar Fierek        


